



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0035.2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	0012/2022
MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES, MEIO FIO, CALÇADAS E TUBOS DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE - MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 1.910.243,52 (um milhão, novecentos e dez mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

PREÂMBULO

Aos 8 de Agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 0012/2022, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Rael da Cruz Silva, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI   14.794.268/0001-57					
Total de Itens: 10   Valor Total: R\$ 1.910.243,52					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	51 - PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - REV 02_01/2022	M <sup>2</sup>	6,00	R\$ 395,12	R\$ 2.370,72
2	94269 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM BASE DA SARJETA) X 26 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.000,00	R\$ 79,15	R\$ 158.300,00
3	83693 - CAIACAO EM MEIO FIO	M <sup>2</sup>	820,00	R\$ 4,09	R\$ 3.353,80
4	94319 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M <sup>3</sup>	600,00	R\$ 80,07	R\$ 48.042,00
5	94990 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M <sup>3</sup>	180,00	R\$ 761,50	R\$ 137.070,00
6	92394 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M <sup>2</sup>	18.000,00	R\$ 77,16	R\$ 1.388.880,00
7	92226 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE	M	100,00	R\$ 801,63	R\$ 80.163,00




ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE



	INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015				
8	92855 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 688,20	R\$ 68.820,00
	95571 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 128,15	R\$ 12.815,00
9					
10	95570 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 104,29	R\$ 10.429,00
	<b>Total Geral</b>				<b>R\$ 1.910.243,52</b>

Ribamar Fiquene - MA, 8 de Agosto de 2022

  
\_\_\_\_\_  
Rael da Cruz Silva  
Pregoeiro  
141/2022 - GAB